



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ที่ ๕ บ้านห้วยส้านพลับพลา
เชื่อมหมู่ที่ ๙ บ้านห้วยส้านอาข่า (ระยะที่ ๒) ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ที่ ๕ บ้านห้วยส้านพลับพลา เชื่อมหมู่ที่ ๙ บ้านห้วยส้านอาข่า (ระยะที่ ๒) ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายมานิตย์ มุลเค้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ที่ ๕ บ้านห้วยสำนพลับพลา เชื่อมหมู่ที่ ๙ บ้านห้วยสำนอาข่า (ระยะที่ ๒) ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) มีรายละเอียดงานดังนี้
- ๑) งานขุดรื้อพื้น คสล. หนา ๐.๑๕ ม. จำนวน ๘๐.๐๐ ตร.ม.
 - ๒) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๓๐.๐๐ ลบ.ม.
 - ๓) ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ ๓๒๐ ksc. หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๖๐๐.๐๐ ตร.ม.
 - ๔) Expansion Joint จำนวน ๑๕.๐๐ ม.
 - ๕) Contraction Joint จำนวน ๔๐.๐๐ ม.
 - ๖) Longitudinal Joint จำนวน ๑๒๐.๐๐ ม.
 - ๗) งานป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๗๓,๒๕๕.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|---|---------------------|
| ๗.๑ นายสุธี มูลสถาน | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินตาพรหม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายภูเจตน์ สุริยะไชย | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

แบบประมาณการค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ที่ 5 บ้านห้วยสำนพลับพลา เข้มหมู่ที่ 9 บ้านห้วยสำนอาษา (ระยะที่2) แบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท.1-01
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามที่ อบต. โป่งแพร่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านห้วยสำนอาษา หมู่ที่ 9 ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง	
1	งานชุดรูปปั้น คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	80.00	97.00	7,760.00	1.3795	133.81	10,704.92	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	445.64	13,369.20	1.3795	614.76	18,442.81	
3	ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ 320 ksc. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	600.00	385.08	231,048.00	1.3795	531.22	318,730.72	
4	Expansion Joint	เมตร	15.00	147.02	2,205.30	1.3795	202.81	3,042.21	
5	Contraction Joint	เมตร	40.00	85.40	3,416.00	1.3795	117.81	4,712.37	
6	Longitudinal Joint	เมตร	120.00	83.40	10,008.00	1.3795	115.05	13,806.04	
7	งานป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	ป้าย	1.00	2,922.91	2,922.91	1.3056	3,816.15	3,816.15	
รวมค่าก่อสร้าง					270,729.41	ค่าก่อสร้างรวม Factor F		373,255.22	
								รวม	373,255.22
								คิดเป็นราคากลาง	373,255.00

ตัวอักษร (-สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบน้าบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	270,729.41
② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+[(②)/(①x③)]	=	1.0000
⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor F _N)= x	=	1.3795

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุธี มูลสถาน)
 ปลัด อบต. โป่งแพร่

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพันธ์ยุทธ ปินดาพร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายภูเจตน์ สุริยะไชย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน